[bookmark: _GoBack]25.01.2018 г. №20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙТУНСКИЙ РАЙОН»
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ КАРЫМСКОГО МО «О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА
КАРЫМСКОГО МО НА 2018 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДЫ»
№ 13 ОТ 27. 12. 2016 Г.,

Руководствуясь Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации «Положением о бюджетном процессе в Карымском сельском поселении», Дума Карымского МО

РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Думы Карымского МО № 13 от 27. 12. 2017 г. «О принятии бюджета Карымского МО на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»
Пункт 2 решения Думы № 13 от 27. 12. 20176 г, года изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Карымского сельского поселения (далее бюджет поселения) на 2018 год.
-общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10233121,49 рублей; в том числе объем межбюджетных трансфертов поступающих от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7788121,49 рублей;
-собственных доходов 2445000,00 руб.
-общий размер расходов бюджета поселения в сумме 11124927,27 рублей;
2.установить размер дефицита в сумме 891805,78 руб.(в. ч. за счет остатков средств бюджета на 01. 01. 2018 г. 891805,78 руб.)
3.Утвердить распределение расходов бюджета Карымского сельского поселения на 2018 год
-по функциональной структуре согласно приложениям 4 к настоящему Решению;
-по ведомственной структуре расходов согласно приложениям 5 к настоящему Решению;
4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложения 7 к настоящему Решению.
5.Данное Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике» и на официальном сайте Карымского МО.
6.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Думы
Глава Карымского сельского поселения
О.И.Тихонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению Думы
№ 13 от 27. 12. 2017 г

Пояснительная записка к решению Думы Карымского сельского поселения «О внесении изменений в решении Думы Карымского МО № 13 от 27. 12. 2017 г. «О Бюджете Карымского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»

Уважаемые депутаты!

На основании ходатайств, главных распорядителей и получателей бюджетных средств, руководствуясь Уставом Карымского МО остатки бюджет средств за 2017 год распределить по следующим статьям.

Расход

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	ДОП.ЭК
	1 кв
	2 кв
	3 кв
	 4 кв.
	всего

	0409
	72.0.00.29160
	244
	2.25.90.00

	 810538,99

	810538,99
	Остатки средств дорожного фонда

	0412
	72.0.00.29430
	244
	2.26.05.00
	40000,00

	40000,00
	Внесение в ЕГРН границ поселения.

	0104
	71.1.00.20110
	244
	3.40.90.00
	41266,79

	41266,79
	Для приобретения зап. частей к служебному автомобилю.

	итого

	81266,79
	810538,99

	891805,78